
Posto Nossa Sr^ de Fátima
^arla d® Fátima €□ âiKdrade & 6ia. Lida»

Lavagem, Lubrificação, Troca de Óleo, Serviços de Borraeharla e Restaurante
CNPJ 02.737.867/0001-50 - Insc. Est. 16.108.038-3

Rod. BR 230 - Km 468-02 - Bairro dos Remédios - CEP 58.900-000
Fones:(0**83) 3531.3015 e 3531.4576 - Escritório - Cajazeiras-PB

PROPOSTA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N9 00001/2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

OBJETO: Aquisição de combustíveis (Etanol, Gasolina e Óleo Diesel) graxas e lubrificantes^ fornecidos de forma
parcelado, destinado a diversas secretarias do município, conforme solicitação das diversas secretarias do
Município de Bom Jesus - PB.

PROPONENTE: MARIA DE FÁTIMA CARTAXO ANDRADE & CIA LTDA

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

CÓD. DISCRIMINAÇÃO MARCA/MODELO UNIDADE QUANTIDADE P. UNITÁRIO P.TOTAL

1 Óleo diesel Petrobras Lts 90000 3,76 338.400,00
2 Etanol Petrobras Lts 25000 3,71 92.750,00
3 Gasolina

Comum

Petrobras Lts 90000 4,85 436.500,00

4 Óleo diesel SIO Petrobras Lts 65000 3,80 247.000,00
5 Óleo

lubrificante para
motor a

gasolina

Lubrax Lts 700 19,50 13.650,00

6 Óleo
lubrificante para
motor a diesel

Lubrax Lts 1800 20,00 36.000,00

7 Óleo 90 para
caixa de marcha

Lubrax Lts 400 22,00 8.800,00

8 Óleo
lubrificante 140

para diferencial

Lubrax Lts 350 22,00 7.700,00

9 Fluídos para
freios com 500

ml

Lubrax Und 200 19,00 3.800,00

10 Graxa para
lubrificação de
rolamento

Lubrax Kg 301 28,00 8.428,00

Impresso por convidado em 13/02/2025 07:44. Validação: CD13.E5D3.0EB9.0D4D.CED2.6061.B0FE.1A3D. 
Proposta e Anexos - MARIA DE FATIMA CARTAXO AN... Proc. 01966/21. Data: 10/02/2021 09:47. Responsável: Francisco N. P. Leite.

24

24



Posto Nossa Sr^ de Fátima
Doaria úe Fátima C, Mémde & Cia. LtsOa.

Lavagem, Lubriíicação, Troca de Óleo, Serviços de Borracharla e Restaurante
CNPJ 02.737.867/0001>50 - linsc. Est. 16.108.038-3

fRod. BR 230 - Km 468-02 - Bairro dos Remédios - CER 58.900-000

Foiness(0**83) 3531.3015 e 3531.4576 - Escritório - Cajazeiras-PB

11 Graxa para

lubrificaçâo de

chassi

Lubrax balde 66 218,00 14.388,00

12 Óleo balde com

20 Its

Lubrax balde 40 375,00 15.000,00

13 Óleo hidráulico Lubrax balde 40 284,00 11.360,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R$1.233.776,00 (um milhão e duzentos e trinta e três, setecentos e setenta e seis

reais)

PRAZO - Item 5.0:

PAGAMENTO: Item 18.0:

VALIDADE DA PROPOSTA: Item 8.0:

MARIA DE FÁTIMA CARTAXO ANDRADE & CIA LTDA

CNPJ: 02.737.867/0001-50

Margem da BR 230 - KM 468, S/N

Cajazeiras - PB - CEP: 58.900-000

Cajazeiras- PB, 22 de janeiro de 2021.

Responsável

çfrRTQRIO DE i- OFICIO
»« RUA BELI2A MARQUES QALVAO, 44-CENTRO

%(3ôtm«ee POR AUTBHTICIDADB a firma de ^MHCISCQ
JOSC CARTAXO DS ABDRADB. Sm tatt. <*•
verdada. Dou fé. CAOAZEIMS -PB,

Se!ol5l8lfirdiííieílziSofe'KpiTOÍra^^^
Ccnfln o «to «rn htlp«-J/i«lodl8Ítil4pb.Ju8.br

FMOLUM. RitAZT FARPEN RSj 0.30 FEPJ RS" 0.00

RenelitaMoesia

2/2

Impresso por convidado em 13/02/2025 07:44. Validação: CD13.E5D3.0EB9.0D4D.CED2.6061.B0FE.1A3D. 
Proposta e Anexos - MARIA DE FATIMA CARTAXO AN... Proc. 01966/21. Data: 10/02/2021 09:47. Responsável: Francisco N. P. Leite.

25

25



V-- ■■ ,

Posto Nossa Sr* de Fátima
Maria úb Fátima Co Âfodrada & Ciaa Ltdao

Lavagem, Lubrificação, Troca de Óleo. $m\m do iorradiaria o BoQfgiiraiiío
CNPJ 02.737.867/0001-

Rod. ÍR 230 - Km 468-02 - Bali

¥onesi{d*''B3) 3531.3015 e 35: ^RTORIg-PE r OFÍCIO 'PIMAgyRlg^

f ®J »J

REF.: PREGÃO PRESENCIAL NS 00001/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

RUA BELIZA^MARQÜES GALVAO. 4^CENTR0
R«eorih®!?p POR AüliálICIDMBI « «rro* 4®
JÒsé âARTÜXO DB AHDRAOS. Cm ,
vécdádé. Dou £é. CftJACSSRAS -PB, 28/01/20

RCrSÇQ

SilòWfiWlTieW^^^
Confira o ato am httpa'i/aalo(llgttal,i|pb.lui.br

PMOLUM. Rl:,12^27 FARPEfjí R|j 0,30 FêPJ RI- 0.00

PROPONENTE: MARIA DE FÁTIMA CARTAXO ANDRADE & CIA LTDA

CNPJ: 02.737.867/0001-50

DECLARAÇÃO de cumprimento do disposto no Art. 7s, Inciso XXXIII, da CF - Art. 27, Inciso
Lei 8.666/93.

O proponente acima qualificado, sob penas da Lei e em acatamento ao disposto no Art. 79 inciso

XXXIII da Constituição Federal, Lei9.854, de 27 de outubro de 1999, declara não possuir em seu

quadro de pessoal, funcionários menores de dezoito anos em trabalho noturno, insalubre ou

perigoso e nem menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho; podendo existir menores de

quatorze anos na condição de aprendiz na forma da legislação vigente.

DECLARAÇÃO de superveniência de fato impeditivo no que diz respeito a participação na
licitação.

Conforme exigência contida na Lei 8. 666/93, Art. 32, §29, o proponente acima qualificado,

declara não haver, até a presente data, fato impeditivo no que diz respeito à habilitação/

participação na presente licitação, não se encontra em concordata ou estado falímentar,

estando ciente da obrigatoriedade de informar ocorrências posteriores. Ressalta, ainda, não

estar sofrendo penalidade de declaração de idoneidade no âmbito da administração Federal,

Estadual, Municipal ou Distrito Federal, arcando civil e criminalmente pela presente afirmação.

DECLARAÇÃO de submeter-se a todas as cláusulas e condições de correspondente instrumento
convocatório.

O proponente acima qualificado declara ter conhecimento e aceitar todas as cláusulas do

respectivo instrumento convocatório e submeter-se as condições nele estipuladas.

Renelita Moesia

Cajazeiras - PB, 22 de janeiro de 2021.

Tancisco José Cartaxo de Andrade.

Representante legal do proponente

Impresso por convidado em 13/02/2025 07:44. Validação: CD13.E5D3.0EB9.0D4D.CED2.6061.B0FE.1A3D. 
Proposta e Anexos - MARIA DE FATIMA CARTAXO AN... Proc. 01966/21. Data: 10/02/2021 09:47. Responsável: Francisco N. P. Leite.

26

26



Posto Nossa Sr^ de Fátima
üarta de Fátima Oo Âadrade & 61a. Ltda.

Lavagem, Lubrificação, Troca de Óleo, Serviços de Borracharia e Restaurante
CNPJ 02.737.867/0001-50 - insc. Est. 16.108.038-3

Rod. BR 230 - Km 468"02 - Bairro dos Remédios <- CEP 58.900-000
Foness(0**83) 3531.3015 e 3531.4576 - Escritório - Cajazeiras-PB

REF.: PREGÃO PRESENCIAL NS 00001/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

PROPONENTE: MARIA DE FATIMA CARTAXO ANDRADE & CIA LTDA

CNPJ: 02.737.867/0001-50

DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE para habilitação prevista no Art. 49, inciso VII, da Lei
10.520/02.

O proponente acima qualificado, declara, em conformidade com o disposto no Art. 49, inciso VII,

da Lei 10.520/02, que está apto a cumprir plenamente todos os requisitos de habilitação

exigidos no respectivo instrumento convocatório que rege o certame acima indicado.

Cajazeiras - PB, 22 de janeiro de 2021.

ncisco José Cartaxo de Andrade

epresentante legal do proponente

CARTORIO DE OFICIO "DIMAS AWDRIOLA".

,  RUABELI2A MARQUES QALVAO. 44-CENTRO
RÃoonKaço boR AUTBRTXCIDADS • firma d* /-rttAHCZSCO
«TOSK ÇMTAXO DE ARDMDS. Bn t«ft. da

vatfdada. Deu £é. CAJAZEIRAS -PB, 26/Ú1/20:

lio OTgltij d* Rieilluçlo Tipo Nornina^ALCSSZdS-OASE
Confira o 8to om ltttpi-i/M|ed(filtil<f|pb.lUi.br

PMOLUM. RI: 12,27 FARPEN R$;0,30 FEPJ R$:0,00

frente

Impresso por convidado em 13/02/2025 07:44. Validação: CD13.E5D3.0EB9.0D4D.CED2.6061.B0FE.1A3D. 
Proposta e Anexos - MARIA DE FATIMA CARTAXO AN... Proc. 01966/21. Data: 10/02/2021 09:47. Responsável: Francisco N. P. Leite.

27

27



Posto Nossa Sr^ de Fátima
Maria de Fátima €a Âeidrade & Cia» Ltda»

Lavagem, Lubrificaçáo, Troca de Óleo, Serviços de Borraeharla e Restauraate
CNPJ 02.737.867/0001-50 - Insc. Est. 16.108.038-3

Rod. BR 230 - SCsn 468-02 - Bairro dos Remédios - CEP 58.900-000

Fones;(0**83) 3531.3015 e 3531r^'57R - (Pcrorô^óiriA.

REF.: PREGÃO PRESENCIAL NS 00001/2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS f

PROPONENTE: MARIA DE FATIMA CARTAXO ANDRADE &

CNPJ: 02.737.867/0001-50

DECLARAÇÃO de elaboração independente de proposta.

QART0Rlp.PE1'0FIPIg'J31MM^RRIQI,A'.
RUA BELIZA MARQl^

flfiaòniltço POR AUTBBTZCip;iU3iB » eil^ ;i;tM^c|SCP
J08S CARTAXO DB ARDRADB. Bm iaflt,
vaedada. Dou £4 . CÀCAiÉtRASf wÍpB ;

8ilo'DIg|jãI deflioillzaçlo tipo NoríníííplKOliMT-YÕ^^^
CònfIra:o'itoení'httpe://ietòd||pí:itP'íJít8.br

BMOtUM. R$: 12,27 PARPEN RfiOli) FEPJ RI'Ò.dÕ

FRANCISCO JOSÉ CARTAXO DE ANDRADE, brasileiro, natural de cajazeiras - PB, nascido em 07/10/197
empresário, portador do CPF ns 027.109.184-39 e da Cédula de Identidade RG ns 2.254.782 - SSP/PB,
e domiciliado na Rua Tabelião Antônio Holanda, ns 368, Centro, CEP: 58900-000, na cidade de Cajazeira
da Paraíba, como representante devidamente constituído de MARIA DE FATIMA CARTAXO ANDRADE &

CNPJ: 02.737.867/0001-50, Localizada nas Margem da BR 230 - KM 468, S/N - Remédios - CEP: 58900-000,Tia
cidade de Cajazeiras, estado da Paraíba, doravante denominado licitante, para fins do disposto no item 7.5.1 do
Edital do Pregão Presencial n? 00001/2021, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal
Brasileiro, que:

a) A proposta apresentada para participar do Pregão Presencial ns 00001/2021 foi elaborada de maneira

independente pelo licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta o
indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de feto do

Pregão Presencial n® 00001/2021, por qualquer pessoa;

b) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial ns 00001/2021 não
foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão
Presencial n9 00001/2021, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) Que não tentou, por qualquer meio ou pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial
ou de fato do Pregão Presencial ns 00001/2021 quanto a participar ou não da referida licitação;

d) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial n9 00001/2021 não será,
no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante

potencial ou de fato do Pregão Presencial nS 00001/2021 antes da adjudicação do objetivo da referida
licitação;

e) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do pregão Presencial nS 00001/2021 não foi, no
todo ou em parte, direta ou indiretamente, discutido ou recebido de qualquer integrante da Prefeitura

Municipal de Bom Jesus da abertura oficial das propostas; e

f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e
informações para firmá-la.

Cajazeiras - PB, 22 de Janeiro de 2021.

rancisco José Cartaxo de Andrade

Representante legal do proponente.

Impresso por convidado em 13/02/2025 07:44. Validação: CD13.E5D3.0EB9.0D4D.CED2.6061.B0FE.1A3D. 
Proposta e Anexos - MARIA DE FATIMA CARTAXO AN... Proc. 01966/21. Data: 10/02/2021 09:47. Responsável: Francisco N. P. Leite.

28

28


